*Anal. Boll.* I. 394-53.

Odo ep. Urgellensis, † 1122. — Iul. 7.

1. VITA. *Inc.* Fuit vir itaque admirandae sanctitatis ss. Odo — *Des.* virtutem miraculi laetus recitavit. [6300]

VILLANUEVA, *Viage literario*, XI. 192-96.

2. VITA. *Inc.* Odo sive Otho ecclesiae Urgellensis bb. ep. ex nobilissima — *Des.* Aegrotisque salus pauperibusque cibus. [6301]

TAMAYO, *Mart. hisp.* IV. 82-83; || *Act. SS.* Iul. II. 522-23; || VILLANUEVA, t. c. 196-98.

3. MIRACULA. *Inc.* Quidam iuvenis mutus ex Pallariensi oppido — *Des.* et actis gratis ad propria recessit. [6302]

TAMAYO, t. c. 83-85; || *Act. SS.* t. c. 523-24.

Odoricus de Portu Naonis, *al.* de Utino seu de Foro Iulii,  
Ord. Min., † 1331. — Febr. 3, Ian. 14.

1. ITER IN ORIENTEM AB IPSO NARRATUM. A. (CONSCRIPTUM A GUILIELMO DE SOLAGNA). a. *Inc. prol.* Licet multa et varia de ritibus et condicionibus huius mundi (*al.* saeculi) enarrentur a multis, ego tamen fr. O. — *Inc.* Primo transiens mare maius me de Pera iuxta Cpolim transtuli Trapesundam — *Des.* quia homines non credidissent, nisi vidissent. — *Inc. appendix I.* Unum tantum referam de magno Cane — *Des.* ac si praeuissemus eis familiariter magnum munus — *Inc. app. II.* Haec praedicta frater Guilelmus de Solangna in scriptis redegit — *Des.* intelligerent quae dicuntur. — *Inc. app. III.* Ego fr. O. de Foro Iulii — *Des.* in quibus mori et vivere me dispono, si placuerit Deo meo (*al. add.* altissimo). — *Inc. app. IV.* Anno igitur Dñi MCCCXXI disponente se praedicto fratre O-o — *Des.* et mihi difficilia ad scribendum. [6303]

HAGELVTT (R.), *The second Volume of the principal Navigations, Voyages...* (London, 1599), 39-53.

Exc. CORDIER (H.), *Les Voyages en Asie au XIV<sup>e</sup> siècle du B. Frère Odoric de Pordenone* (Paris, 1891), LXXXIV, 501, 513.

b. *Inc. prol.* Licet (*etc. ut in a.*)... a multis enarrentur, ego tamen fr. O. — *Inc.* Primo enim transiens mare maius me transtuli Trapesundam — *Des.* dicebant esse homines daemonis infernalis. — *Inc. appendix I.* Unum referre volo de magno Chaam — *Des.* a) *ut in a...* vel β) ac si eis maximum portavissemus munus. — *Inc. app. (III)* *ut in a.* — *Des.* nisi ea propriis oculis conspexissent. — *Inc. app. (II).*

Praedicta autem fideliter fr. Gullielmus de Solagna in scriptis redegit  
— *Des.* et magnis coruscat miraculis. [6304

[VENETI (GIUS.), *Elogio storico alle gesta del B. Odorico* (Venezia, 1761), 46-82.

Exc. CORDIER, t. c. LXXXV-VI, 8, 507-8.

c. *Inc. prol.* Licet multa et magna de ritibus et condicionibus huius mundi enarrentur, tamen sciendum est quod ego fr. O. — *Inc.* Nam primo cum transirem mare maius, me transtuli ad terram Trapesundam — *Des.*... — *Inc. appendix (III) ut in a.* — *Des.* ut illi placuerit a quo bona cuncta procedunt. — *Inc. app. (II) ut in b.* — *Des.* coruscat miraculis multis. [6305

Exc. GUDENUS (F. V. DE), *Sylloge I variorum diplomatiorum etc.* (Francofurti ad M., 1728), 381-83; || CORDIER, t. c. LXXII-IV.

d. *Inc. prol.* Licet alia multa et varia (*etc. ut in a.*)... a multis enarrentur, tamen est sciendum quod ego fr. O. — *Inc.* Nam primo transiens mare maius me transtuli Trapesondam — *Des.* ut 1 b. — *Inc. et des. appendix I ut in a.* — *Inc. app. (III).* Ego fr. O. Boemus de Foro Iulii — *Des.* ut illi placebit a quo bona cuncta procedunt. — *Inc. app. (II) ut in b.* — *Des.* ut in a. [6306

YULE (H.), *Cathay and the way thither* (London, Hakluyt Society, 1866), II, appendix I-XLII.

Exc. CORDIER, t. c. 7, 8, 498-99, 506-7.

e. *Inc. prol.* Quamvis multa et varia (*etc. ut in a.*)... tamen sciendum est quod ego fr. O. — *Inc.* Primo itaque de Venetiis cum galeis recedens transiens mare maius — *Des.* caeci, claudi, muti, surdi sunt. permittente Dño, restituti. Deo gratias. Amen. [6307

Exc. [MORELLI (J.)], *Biblioteca manoscritta di Tommaso Giuseppe Farsetti* (Venezia, 1771), 117-18. — YULE, l. c. in notis ad Vitam 1d ("Ms. Far. a). — CORDIER, t. c. xc-xci, 7, 512. — Cf. DOMENICHETTI, t. c. 154, not. 1.

Cum nondum parata sit libelli editio critica, varias recensione, ut poteramus, distinguere visum est. Reapse autem tot sunt in codicibus lectiones variae, ut multas alias huiusmodi recensione discernere liceret. Aliquis var. lect. vid. apud CORDIER, t. c. LXV-XCII, XCIX et passim in reliquo libro. Quasdam attulisse inverit.

*Initium prologi.* a) Cum multa et varia narrantur... [6308

vel β) Multa et varia scribunt(ur) a diversis... Propter quod et ego... [6309

vel γ) Licet multa et varia de moribus hominum et mirabilibus mundi a diversis... ad maiorem tamen fidem faciendam posteris ego... [6310

*Praeambulum ante prologum* (cf. CORDIER, t. c. LXX et tabulam inter p. 18-19) *Inc.* Noverint universi quorum interest quod quidam frater... [6311

*Initium appendixis II.* Praedicta autem ego fr. Gullielmus de Solagna in scriptis redegit... [6312

B. (RETRACTATUM ET INTERPOLATUM AB HENRICO DE GLATZ). *Inc. prol.* Licet multa et varia de ritibus hominum et condicionibus huius

mundi a pluribus enarrentur, sciendum tamen est quod ego fr. O. — *Inc.* Nam primo transivi mare maius et veni Trapesundam — *Des.* dicebant esse homines daemonum infernalium. — *Inc. appendix (III).* Ego fr. O. de Foro Iulii — *Des.* nisi qui ea... sicut ego personaliter (*al.* peccator), insperissent. — *Inc. app. (V).* Ego fr. Marchisinus de Baxido — *Des.* Et ego fr. Henricus dictus de Glatz... et copiosius ea audieram in Avenione. [6313]